

»En liten gnist kan tenne
en preriebrann.»

21/12-1971. Nr.1.

FYRSTIKKA



UTGITT AV MARXIST-LENINISTER I FYRSTIKKALEEN

Navnet på avisen skriver seg fra "FYRSTIKKJENTENE" som førte kamp for sine rettferdige krav, for en del ti-år tilbake i tiden.

FYRSTIKKA er utgitt av en gruppe Marxist-Leninister i Fyrstikkalleen. Formålet med avisen er at den skal bli et redskap for arbeidsfolk her i fabrikkområdet. Den vil ta opp aktuelle problemer som folk blir utsatt for, samtidig som den vil trekke opp perspektivet på hvordan kampen mot kapitalismen og for sosialismen skal føres.

Men skal avisen bli et skikkelig redskap for oss, krever den at den blir diskutert og kritisert blandt arbeidskamerater. Det er det eneste som kan utvikle den. Ta også kontakt og diskuter avisen med de som deler den ut!

GJØR AVISEN TIL ET REDSKAP FOR ARBEIDSFOLK
I FYRSTIKKALLEEN !!

OPPSIGELSE PÅ JØTUL - UTTRYKK FOR
KRISA !

Kveldskiftet på JØTUL skal opphøre - 96 mann står uten arbeid! Grunnen er i følge direktøren at det ikke lenger er så stor etterspørsel etter kaminer og ovner. Men sannheten er en annen: Mens massevis av folk både trenger og ønsker moderne kaminer og ovner, har de ikke råd til å kjøpe dem.

Istedenfor spiller JØTUL hasard med hundre arbeidere; ansetter dem midlertidig for å ta av for en høykonjunktur, og når tidene ikke er så gode lenger kaster de dem ut etter eget forgodtbefinnende.

Missbruker fremmedarbeidere.

Ikke nok med at JØTUL bevisst spiller hasard med arbeidsplasser, de utnytter også fremmedarbeidere som "reservearme" av arbeidskraft. Vi marxist-leninister har lenge pekt på at bruken av fremmedarbeidere er en trussel mot norske arbeidsplasser. Vi har derfor krevd at grensene skal stenges og at det må arbeides aktivt for at de utlendinger som jobber i Norge skal integreres i fagbevegelsen og resten av samfunnet. På den måten vil vi motvirke at kapitalen

bruker dem til å så "splitt og hersk" og som en pressgruppe for å senke lønningene. EECs "fire arbeidskraftsbevegelse" er nettopp en politikk som går ut på å skape en slik arbeidskraftsventil som kan skrues av og på alt etter monopolkapitalens ønske. I dager det 10 mill. fremmedarbeidere i EEC som blir brukt av monopolkapitalen til å presse ned lønninger, og til og med til streikebryteri. Greier vi å stoppe innførselén og integrere dem som er her, vil vi ødelegge hele grunnlaget for "splii og hersk" politikken. Samtidig vil vi legge en viktig hinder for norske EEC-medlemskap.

Krisa truer flere JØTULARbeidere.

Oppsigelsen av de 96 er bare ett uttrykk for den krisa som nå feier over hele den kapitalistiske verden. Den har slått hardere til i Halden - der er det snart ikke flere arbeidsplasser igjen. Enda er Halden og konkursene i treforedling bare forsmaker på det som kommer. I hele Norge øker lagrene jevnt og trutt mens ordrene blir færre - om få måneder vil krisa rase som en storm også her hjemme. Trettiåra kommer igjen hardere enn før. "Etterspørselssvikten" på JØTUL er derfor ikke løst med oppsigelde av de 96. Den truer også de gjenværende arbeiderne. Derfor må det allerede nå kreves sikkerhet for dem!

Veien vi må gå.

Mens arbeidsløshet og valutakriser ryster verden der monopolkapitalen rår, øker velstanden i Kina og Albania hvor folket har makta. Prisene synker, alle har sikkert arbeid og landene greier seg utmerket uten "allianser" som NATO og EEC. Vi må også stille oss dette målet - å ta makta fra den norske monopolkapitalen og jage imperialismen på sjøen. De første skrittene er nettopp å demme opp for slik hensynsløs utnyttning av arbeidsfolk som ~~M~~ JØTUL driver.

KREV SIKRE ARBEIDSPLASSER !

KAMP MOT EEC!!